АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09   августа   2018г.              №  928
г. Полярные Зори

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды

территории муниципального образования

г. Полярные Зори» на 2018-2022гг

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды территории муниципального образования г.Полярные Зори» на

2018-2022гг, утвержденную постановлением администрации города Полярные

Зори с подведомственной территорией от «01» декабря 2017 года № 1488 ( в

редакции постановления администрации города от 23.05.2018 № 680),

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем бюджетных ассигнований

Программы» изложить в следующей редакции:

Объем

бюджетных

ассигнований

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 28572,34 тыс. руб.

(ОБ – 8055,9 тыс.руб., ФБ – 6504,9 тыс.руб. МБ – 13494,24 тыс.руб., ВБ –

517,34 тыс. руб.);, в том числе:

2018 год – 9894,04 тыс. руб. (ОБ – 2685,3 тыс.руб., ФБ – 2168,3 тыс.руб.,

МБ – 4523,14 тыс.руб., ВБ – 517,3 тыс. руб.);

2019 год – 9089,2 тыс. руб. (ОБ – 2685,3 тыс. руб., ФБ – 2168,3 тыс. руб.,

МБ – 4235,6);

2020 год – 9089,1 тыс. руб. (ОБ – 2685,3 тыс. руб., ФБ – 2168,3 тыс. руб.,

МБ – 4235,5);

2021 год – 250,0 тыс. руб. (МБ -  250,0 тыс. руб.);

2022 год – 250,0 тыс. руб. (МБ -  250,0 тыс. руб.)

1.2. Таблицу раздела 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации,

тыс.рублей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

ВСЕГО,

в том числе
9894,04

9089,20 9089,10 250,0 250,0

Областной бюджет

2685,3

2685,3 2685,3

Федеральный бюджет 2168,3 2168,3 2168,3

Местный бюджет 4523,14 4235,6 4235,5 250,0 250,0

Внебюджетные средства 517,3

1.3. Приложение № 8 к муниципальной программе «Перечень

программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                   М.О.Пухов

          город Полярные Зори

Приложение

к постановлению администрации

от  09 августа 2018 №  928

Приложение № 8 к муниципальной программе

 Перечень программных мероприятий.

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования
(тыс. руб.)

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели результативности выполнения программных

мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

МП

Всего: 2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
наименование,

ед. изм.
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Цель: Формирование комфортной городской среды  территории муниципального образования г.Полярные Зори на 2018-2022гг.

1

Благоустройство
дворовых территорий

  2018г.-

2022г.

Всего

в т.ч.
28572,34 9894,04 9089,20 9089,10 250,00 250,00

Количество и
площадь

благоустроенных

дворовых
территорий м2

9 3 3    МКУ «УГХ»,

по

результатам

состоявшихся

аукционов

ОБ  8055,9

2685,3

2685,30

2685,30

0,00 0,00

ФБ 6504,9 2168,3 2168,30 2168,30 0,00 0,00

МБ 13494,2 4523,14 4235,60 4235,50 250,00 250,00

ВН 517,34 517,3

1.1 Благоустройство

дворовой  территории
по ул. Пушкина д.5:

проведение

капитального ремонта
внутриквартальной

дороги;

обустройство

съемных тротуаров

обустройство
газонного ограждения,

установка МАФ

2018г.

Всего

в т.ч.
1609,22 1609,22

 1/4400,9м2

ОБ  446,65 446,65

ФБ 360,59 360,59

МБ  704,43 704,43

ВН 97,55 97,55

1.2
Благоустройство

дворовой  территории
по ул. Пушкина д.7:

- асфальтирование

дворовой территории;

2018г.

Всего

в т.ч.
1808,43 1808,43

 1/3851,7м2

ОБ  496,39 496,39

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования
(тыс. руб.)

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели результативности выполнения программных

мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

МП

Всего: 2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
наименование,

ед. изм.
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

- устройство стоянки

для автотранспорта

ФБ 400,76 400,76

МБ  782,9 782,9

ВН 128,39 128,39

1.3

Благоустройство
дворовой  территории

по ул. Энергетиков

д.25:
- асфальтирование

дворовой территории;

- устройство стоянки
для автотранспорта, ,

обустройство

газонного ограждения,

2018г.

Всего

в т.ч.
2112,13 2112,13

 1/8865,3м2

ОБ  584,17 584,17

ФБ 471,62 471,62

МБ  921,34 921,34

ВН 135 135

1.4

Благоустройство

дворовой  территории
по ул. Ленина д.2б:

установка скамеек

2018г.

Всего

в т.ч.
305,94 305,94

 1/3129м2

ОБ  90,39 90,39

ФБ 72,98 72,98

МБ  142,57 142,57

1.5

Благоустройство
дворовой  территории

по ул. Ленина д.2б:

асфальтирование
дворовой территории,

установка бортовых

камней

2018г.

Всего

в т.ч.
1725,19 1725,19

 1/3129м2

ОБ  484,32 484,32

ФБ 391,01 391,01

МБ  763,87 763,87

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования
(тыс. руб.)

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели результативности выполнения программных

мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

МП

Всего: 2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
наименование,

ед. изм.
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ВН 86 86

1.6

Благоустройство

дворовой  территории

по ул. Строителей д.1:
асфальтирование

дворовой территории

и автостоянки,,
установка бортовых

камней, ремонт

тротуара

2018г.

Всего

в т.ч.
1407,56 1407,56

 1/1/3423м2

ОБ  395,08 395,08

ФБ 318,97 318,97

МБ  623,11 623,11

ВН 70,4 70,4

1.7

Благоустройство

дворовой  территории
по пр. Нивский д.8-10:

асфальтирование

проезда

2018г.

Всего

в т.ч.
136,160 136,160

 1/3306,9м2

ОБ  35,17 35,17

ФБ 28,75 28,75

МБ  72,24 72,24

1.8

Благоустройство

дворовой  территории
по ул. Энергетиков

д.25:

асфальтирование
тротуара

2018г.

Всего

в т.ч.
518,257 518,257

 1/8865,3м2

ОБ  153,13 153,13

ФБ 123,62 123,62

МБ  241,51 241,51

1.9 Благоустройство
дворовой  территории

по ул. Ломоносова

д.23-25:
асфальтирование

проезда

2018г.

Всего

в т.ч.
172,113 172,113

 1/2236,6м2

МБ  172,113 172,113

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Источники

финансирования
(тыс. руб.)

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели результативности выполнения программных

мероприятий

Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

МП

Всего: 2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г
наименование,

ед. изм.
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1.10
Топографическая

съемка общественной
территории

«ул.Партизан

Запалярья»

2018г.

Всего

в т.ч.
99,00 99,00

 2360м2

МБ  99,00 99,00

2.

Всего по программе

2018-2022г.

Всего

в т.ч.
28572,34 9894,04 9089,20 9089,10 250,00 250,00

 9

ОБ  8055,9

2685,3

2685,30

2685,30

0,00 0,00

ФБ 6504,9 2168,3 2168,30 2168,30 0,00 0,00

МБ  13494,2 4523,14 4235,60 4235,50 250,00 250,00

ВН

517,34 517,3